(Archives de l'église flamande à Guilhall.)

## MMCCCXXXIV.

*Le docteur Mundt à Walsingham.*

(STRASBOURG, 10 JUILLET 1572.)

## Nouvelles diverses.

Post Languetti hinc discessum in hæc nostrates nundinas varia quidem allata sunt, sed pleraque a mercatoribus qui, ut plurimum qualia cupiunt, pro veris adfirmant. Adventus Ducis de Medina-Celi confirmatur, qui apud Schlusas appulit, et postridie quam appulisset, summo mane Geusii advenientes in naves irruerunt, militem Hispanum præsidio navibus relictum una cum navibus captivos abduxerunt, et biduo post classem Portugalensem solitas merces advehentem intereeperunt : tres tantum naves inter pugnandum elapsæ Antwerpiam pervenisse feruntur, magno omnium mercatorum luctu et querimonia, ut Marci Perisii famuli mihi retulerunt, qui modo in hisce nundinis multam suppellectilem mortui heri venundant.

Auracius Princeps Dillenburgo discessit ad exercitum qui conventurus dicitur prope Daventriam : de copiarum numero diversa narrantur. Delectus destinatus ad Kerpen dissipatus est, similiter ad Limburg. Bulwilerus omnes milites mittit ad Luceemburgum et in agrum Trevirensis quo nullo impediante pervenit (utinam Wolfgangus Bipontinus viveret!). Secundo petiit, et Imperatoris nomine prætenso, ut hæc civitas liberam armorum coemptionem concedere vellet suo militi, quod secundo constanter abnegatum est. Tertias misit litteras expostulatrices et mordaces, quibus criminabatur magistratum nostrum favere flagitiosis et rebellantibus suo Domino et Regi Hispaniæ, cum Imperatoris et Imperii in primis intersit seditiones et rebelliones castigari, sed hæc ab hoste prolata neglecta sunt. Basilicæ civitas armorum coemptionem usque ad 4000 exarmanda Bulwileræ concessit, quæ per Westriam tuta Luxemburgum advecta sint. Intereceptio et detentio Comitæ Ottonis ab Eberstein ab Electore Palatino facta vera est.

Nuper Elector Saxonicus primogenitum filium natum Gulielmo Lantgravio Cassellis e sacro fonte suscepit. Eodem quoque tempore, natu Lantgraviorum minimus, Georgius nomine, nuptias habuit cum comitissa von der Lip, quæ hæres futura dicitur comitatus a Spiegelberg. Saxonicus Elector propediem contendet in Daniam ad nuptias regias cum filia Ducis Mechelburgensis.

Magni fiunt apparatus utrinque ad hoc bellum. Papistæ certant pro sua dignitate et superstitione tuenda et confirmanda, et modo coadjutores et socios habent Albanum et Hispanos, neque has accessiones negligenter omittunt. Imo quoque ipsum committentur in

hoc bellum adducere occasione adgnationis et adfinitatis Hispaniæ et quod Majestatis ejus plurimum intersit Belgicas ditiones non vastari. Principes quoque exemplum propria autoritate sumendi arma aversantur et oderunt, et legum remedia plerumque inutilia, nedum sera. Per Inferiorem Germaniam nulla via tuta est litteras in Angliam transmittendi, adeoque, si Mag. V. videbitur, hasce vestris conjunctas mittat adjunctas, D. Languetto inscriptas dari peto.